ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ПЯТОГО СОЗЫВА

_________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 217-40п-5-2018

ПРОТОКОЛ N40-5-2018

05 апреля 2018 года                                                                                     Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета

от 24 марта 2015 года №50-7п-5-2015

В целях приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

   1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний во

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое» следующее изменение:

1.1. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

  4.2.1. проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения Устава в

соответствие с этими нормативными правовыми актами;

 4.2.2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

 4.2.3. проекты планов и программ развития муниципального образования;

 4.2.4. вопросы о преобразовании муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета и главу

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                     И.Г. Пыжик